
3 0 

Министерство образования и науки Российской Федерации 
:_'. .- лыгоегосударственноебюджетноеобразсг-" - ". " г:- высшег' 

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

4 $ " 

Об утверждении 

Прейскуранта дополнительных 

библиотечно-информационных услуг 

Научной библиотеки ВГТУ, предоставляемых на платной основе 

В соответствии с ФЗ от 29.12.12 № 273 «Об образовании в РФ», ФЗ от 23.11.1994 
№ 78 «О библиотечном деле», на основании Устава ВГТУ, Положения о Научной 
библиотеке ВГТУ (утверждено приказом ректора ВГТУ от 09.06.2017 № 296), 
Положения о дополнительных библиотечно-информационных услугах Научной 
библиотеки ВГТУ, предоставляемых на платной основе (утверждено приказом ректора 
ВГТУ от 13.06.2017 №302) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2017 года Прейскурант дополнительных 
библиотечно-информационных услуг Научной библиотеки ВГТУ, предоставляемых на 
платной основе (Приложение 1). 

2. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной И. В. довести 
настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений. 

Ректор С.А. Колодяжный 

Проект вносит: 
Директор НБ 

/ / 

«г » 
М.Н. Лесных 

2017г. 

Согласовано: 
Проректор по науке и инновациям 

У 
'. .. И.Г. Дроздов 

Главньщ'Шухгалтер 
Л.В. Ненашева 

« » 2017 г. 

В Е Р Н О 
:Начальник 

.^^и;ен!оо6орота 
архивного 

'• ?. - имения 

V 

И.В. Савина 

ЮФП 
К.Н. Лапшина 

2017 г. 

Проректор / / 

по органцдйцйбнно - правовой работе 
^7 

/ 7 

Т.В. Насонова 
2017 г. 



УТВЕРЖДАЮ 
Ректор ВГТУ 

Колодяжный С.А. 

20 г. 

ПРЕЙСКУРАНТ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ 

НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКИ ВГТУ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ 

Цена 

№ Виды услуг Жд. измерения Для 
Пользователей 

ВГТУ 

Для 
посторонних: 

ВГТУ 
Пользователей 

Исполнители 

1. 

Составление и редактирование 
библиографичесого списка 

литературы по 
индивидуальному запросу 

название бесплатно 10.00 
ул. 20-летия Октября 

ОНЮ-ауц..5404 

2. 
Выполнение 

фактографической справки справка бесплатно 10.00 
ул. 20-лешя Октября 

ОНЮ-ауц..5404 

3. 
Информационный поиск в 
электронных базах данных название бесгшашо 1.00 

ул. 20-лешя Октября 

ОНБО-ауц..5404 

4. 
Обслуживание Пользователей 

по межбиблиотечному 
абонементу 

1 заказ 

оплата 
по факту 

понесенных 
расходов 

не 
предоставляется 

ул. 20лешя Октября 

ЧЗГЛ-ауц..54Ю 

Московский пр-т, 14 

Ауц.1137 

ул. 20-летия Октября 

ЧЗгТЩ-^д.5407 

ЧЗТЛ-ауц.5408 

5. 

Обслуживание Пользователей 
в читальных залах посещение бесгшапю 50.00 

ЧЗГЛ-ауд5410 

Мсскоюкийпр-т, 14 

Ауц. 1203 

Московский пр-т, 179 

Ауц. 3203 

1 



6. 

Платный абонемент (выдача 
документов из фонда НБ 

ВГТУ посторонним 
Пользователям под залог) 

Заключение 
договора 

сроком на: 

1 месяц 

1год 

Услуга предоставляется только 
посторонним ВГТУ 

Пользователям: 

100.00+залог, 

1000.00+залог 

ул 20-летия Октября 
ауд. 5215 

Мосшвскийпр-т, 14 

Ауц. 1137,1203 

Московскийпр-т, 179 

Ауц. 3203 

7. Черно-белая печать на 
лазерном принтере А - 4 3.00 

ул 20-летия Октября 

ОНБО-ауд.5404 

ЧЗНТД-ауд.5407 

Интернет зал - ауд 5409 

Московский пр-т, 14 

Ауц. 1137 

8. Черно-белая печать 
на плоттере 

А - 1 

А - 2 

А - 3 

60.00 

30.00 

15.00 

ул 20-лешя Октября 

ЧЗНТД-ауд.5407 

9. 

Цветная печать 
на плоттере 

А - 1 

А - 2 

А - 3 

150.00 

75.00 

30.00 

ул. 20-летия Октября 

ЧЗНТД-ауд5407 

10. Оформление титульных 
листов А - 4 6.00 

ул 20-лешя Октября 

Интернет зал-ауц. 5409 

Московскийпр-т, 14 

Ауц. 1137 

11. Сканирование сотрудниками 
Научной библиотеки А - 4 8.00 

ул. 20-летия Октября 

ЧЗНТД-ауд.5407 

Интернет зал- ауд 5409 

ЧЗГЛ- ауд. 5410 

Московскийпр-т, 14 

Ауд. 1137 

2 



12. 
Одностороннее 

ксерокопирование 

А - 4 

А - 3 

3.00 

6.00 

ул 20-летия Октября 

ОНБО-ауд5108 

ЧЗТЛ-ауд5408 

ЧЗГЛ-ауд5410 

Московскийпр-т, 14 

Аул, 1137 

13. 
Двухстороннее 

ксерокопирование 

А - 4 

А - 3 

6.00 

1200 

ул 20-лешя Октября 

ОНБО-ауд.5108 

ЧЗТЛ-ауд.5408 

ЧЗГЛ-ауд5410 

Московскийпр-т, 14 

Ауц. 1137 

14. 
Брошюрование 

степлером 

до 10 листов 

свыше 10 
листов 

0.50 

1.00 

ул 20-лешя Октября 

ОНБО-ауд5108 

ЧЗТЛ-ауд5408 

ЧЗГЛ-ауд5410 

Московскийпр-т, 14 

Ауд. 1137 

Брошюрование пластиковой 
пружиной 

А - 4 
40.0 + 1.0 за каждый 

сброшюрованный лист 
Можовскийпр-т, 14 

Ауц. 1137 

16 Вставка или замена 1 листа 
в переплетенном издании А - 4 2.00 

Московскийпр-т, 14 

Ауд 1137 

Директор Научной библиотеки М.Н. Лесных 

3 


